
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20 апреля 2021 г. № ^
г. Сретенск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 
Купина» в 2021 году.
В целях воспитания и формирования гражданской ответственности, 
осуществление противопожарной пропаганды и профилактики 
правонарушений в области пожарной безопасности в МУДО Сретенский 
ДДТ 15 марта 2021 года состоялся муниципальный этап Всероссийского 
конкурса по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» в 2021 году. В 
конкурсе приняли участие 148 участников из них 42 дошкольника и 106 
школьников. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Неопалимая Купина» жюри определило 30 лучших работ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа 
Всероссийского конкурса по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» 
(приложение № 1).
2. Наградить грамотами Управления образованием администрации 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 
победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса по 
пожарной безопасности «Неопалимая Купина» (Приложение № 2).
3. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций, 
предоставивших наибольшее количество участников: МОУ «Чикичейская 
ООШ» Еремеевой Т.К.; МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» Мик Е.Н.; МОУ 
«Сретенская СОШ №1» Гусевскому Е.В.; МДОУ детский сад №3 пгт Кокуй 
Левицкой Н.Е.; МДОУ детский сад №1 -  СП детский сад №9 Мещагиной 
Т.Г.»; МОУ «Дунаевская СОШ №57» Гомзяковой М.Ф..



Приложение № 1 к приказу 
Управления образованием 

от 20.04.2021г. 

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа в 2021 году.

Председатель жюри: Кузнецов Евгений Николаевич, заместитель начальника ТОНД по 
Сретенскому, Чернышевскому районам и г.Сретенск УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Забайкальскому краю 
Члены жюри:
Кархова Ольга Николаевна, руководитель РМК Управления образованием 
Администрации МР «Сретенский район»;
Дутова Елена Андреевна, методист по дошкольному образованию РМК Управления 
образованием администрации МР «Сретенский район»;
Рубис Наталья Павловна, методист МУДО «Сретенский ДДТ».

№ Участник ОО награждение
Участники номинации художественно-изобразительное творчество

1 Тонких Алиса Витальевна МОУ «Сретенская СОШ №1» Грамота УО.
2 Панов Родион Алексеевич МОУ «Сретенская СОШ №1» Грамота УО
3 Славных Полина Дмитриевна МОУ «Сретенская СОШ №1» Грамота УО
4 Николаева Софья МОУ «Ломовская СОШ» Грамота УО
5 Свиридов Роман 

Владимирович
МОУ «Сретенская СОШ № 1» Грамота УО

6 Титов Вячеслав Юрьевич МОУ «Сретенская СОШ №1» Грамота УО
7 Гамула Татьяна Николаевна ГУСО ССРЦ им.С.Г.Киргизова Г рамота У 0
8 Федяева Анна Андреевна ГУСО ССРЦ им.С.Г.Киргизова Грамота УО
9 Лифанов Илья Дмитриевич

»
МДОУ детский сад №1 -  СП 
детский сад №9

Грамота УО

10 Ерохина Камила 
Александровна

МДОУ детский сад №1 -  СП 
детский сад №9

Грамота УО

И Коллективная работа младшей 
группы 1,5-3 лет

МДОУ детский сад №1 -  СП 
детский сад №9

Грамота УО

Участники номинации декоративно-прикладное творчество
12 Простакишин Артём 

Артёмович
МОУ «Нижнекуэнгинская 
ООШ»

Грамота УО

13 Молчанова Александра 
Андреевна

МОУ «Сретенская СОШ №1» Грамота УО

14 Тонких Ксения Олеговна МОУ «Верхнекуларкинская 
СОШ»

Грамота УО

15 Ефремов Максим Сергеевич МОУ «Верхнекуэнгинская 
ООШ» детский сад с.Верхняя 
Куэнга

Грамота УО

16 Писарев Роман Тимофеевич МДОУ детский сад №3 пгт 
Кокуй

Грамота УО

17 Войщева Анна Дмитриевна МДОУ детский сад №3 пгт. 
Кокуй

Грамота УО



18 Еремеева Мария Игоревна СП МОУ «Фирсовская СОШ» 
детский сад с.Фирсово

Грамота У О

19 Салеева Ульяна Олеговна МДОУ детский сад №3 пгт. 
Кокуй

Приз
ТОНД

Сретенского
района

Участники номинации технические виды творчества
20 Федорова Татьяна Михайловна МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ»
Грамота У О

21 Плотников Кирилл 
Максимович

МОУ «Сретенская СОШ №1» Грамота У О

22 Иванова Валерия МОУ «Молодовская ООШ» Грамота У О
23 Комогорцева Анастасия 

Алексеевна
МОУ «Усть-Наринзорская 
ООШ»

Грамота У О

24 Добрынин Степан Витальевич МОУ «Молодовская ООШ» Грамота У О
25 Кузнецов Михаил 

Александрович
МОУ «Молодовская ООШ» Грамота У О

26 Петина Анастасия Артёмовна МОУ «Дунаевская СОШ №57» Грамота У О
27 Ушакова Алина Максимовна МОУ «Дунаевская СОШ №57» Грамота У О
28 Батоев Ярослав Баирович МОУ «Дунаевская МОУ 

«Дунаевская СОШ №57»
Грамота У О

29 Ипполитов Артём Николаевич МОУ «Молодовская ООШ» Грамота У О
30 Абрамов Назар Романович МОУ «Дунаевская МОУ 

«Дунаевская СОШ №57»
Грамота У О

Секретарь жюри: Крутолапова Екатерина Сергеевна.



Приложение № 2 к приказу 
Управления образованием 

от 20.04.2021г.

Список
награждения грамотами Управления образованием муниципального этапа 

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности
«Неопалимая Купина»

№ Участник ОО Г рамота
Участники номинации художественно-изобразительное творчество

1 Тонких Алиса Витальевна МОУ «Сретенская СОШ №1» победитель
2 Славных Полина Дмитриевна МОУ «Сретенская СОШ №1» победитель
3 Николаева Софья МОУ «Ломовская СОШ» победитель
4 Лифанов Илья Дмитриевич МДОУ детский сад №1 -  СП 

детский сад №9
победитель

5 Панов Родион Алексеевич МОУ «Сретенская СОШ №1» призёр
6 Свиридов Роман 

Владимирович
МОУ «Сретенская СОШ №1» призёр

7 Титов Вячеслав Юрьевич МОУ «Сретенская СОШ №1» призёр
8 Ерохина Камила 

Александровна
МДОУ детский сад №1 -  СП 
детский сад №9

призёр

9 Гамула Татьяна Николаевна ГУСО ССРЦ им.С.Г.Киргизова призёр
10 Федяева Анна Андреевна ГУСО ССРЦ им.С.Г.Киргизова призёр
11 Коллективная работа младшей 

группы 1,5-3 лет
МДОУ детский сад №1 -  СП 
детский сад №9

призёр

Участники номинации декоративно-прикладное творчество
12 Простакишин Артём 

Артёмович
МОУ «Нижнекуэнгинская 
ООШ»

победитель

13 Тонких Ксения Олеговна МОУ «Верхнекуларкинская 
СОШ»

победитель

14 Ефремов Максим Сергеевич

»

МОУ «Верхнекуэнгинская 
ООШ» детский сад с.Верхняя 
Куэнга

победитель

15 Молчанова Александра 
Андреевна

МОУ «Сретенская СОШ №1» призёр

16 Писарев Роман Тимофеевич МДОУ детский сад №3 пгт 
Кокуй

призёр

17 Войщева Анна Дмитриевна МДОУ детский сад №3 пгт. 
Кокуй

призёр

18 Еремеева Мария Игоревна СП МОУ «Фирсовская СОШ» 
детский сад с.Фирсово

призёр

19 Салеева Ульяна Олеговна МДОУ детский сад №3 пгт. 
Кокуй

Приз
ТОНД

Сретенского
района

Участники номинации технические виды творчества
20 Федорова Татьяна Михайловна МОУ «Усть-Наринзорская 

ООШ»
победитель

21 Добрынин Степан Витальевич МОУ «Молодовская ООШ» победитель
22 Кузнецов Михаил МОУ «Молодовская ООШ» победитель



23 Батоев Ярослав Баирович МОУ «Дунаевская СОШ №57» победитель
24 Плотников Кирилл 

Максимович
МОУ «Сретенская СОШ №1» призёр

25 Иванова Валерия МОУ «Молодовская ООШ» призёр
26 Петина Анастасия Артёмовна МОУ «Дунаевская СОШ №57» призёр
27 Ипполитов Артём Николаевич МОУ «Молодовская ООШ» призёр
28 Комогорцева Анастасия 

Алексеевна
МОУ «Усть-Наринзорская 
ООШ»

призёр

29 Ушакова Алина Максимовна МОУ «Дунаевская СОШ №57» призёр
30 Абрамов Назар Романович МОУ «Дунаевская СОШ №57» призёр


